PORTARIA N.º1566/2018

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas atribuições
legais,

                    Considerando o MEMO/IF-DDI/Nº 110/2018, da Diretoria de Desenvolvimento Institucional do IFSul, em 14 de
junho de 2018.

R E S O L V E

1)                Instituir o Comitê Diretor do Sistema de Gestão Ambiental do IFSul, gerenciado pela Coordenadoria de

Gestão Sustentável, conforme disposto no Art. 4º da Política de Sustentabilidade do IFSul (Resolução nº 149/2017

do Conselho Superior).

2)                Designar os servidores abaixo relacionados para compor o referido Comitê:

Endrigo Pino Pereira Lima

Gabriel Rodrigues Bruno

Leticia Cecconello

Luciana Roso de Arrial

Marcelo Peske Hartwig

Marcos Roberto Prietto Schvants

Michel David Gerber

Osmar Renato Brito Furtado

Pablo Machado Mendes

Ricardo Edler Rotta

 3)                Determinar que o Comitê Diretor deverá dispor sobre a regulamentação de sua estrutura e

competências para submeter à aprovação do Conselho Superior no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

Pelotas, 18 de junho de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 19/06/2018 14:25:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1035

0fa2d53aad

	PORTARIA N.º1566/2018
	Documento assinado eletronicamente por: